

**Alimentarea cu apa,evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Straseni N17/17-A-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Rețele KJI-0,4KB**

Valoarea de deviz 162 896 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitul 1. Lucrari de constructii				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	5,200	146,10 146,10	759,70 759,70
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	5,200	47,00 44,99	244,41 233,94
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3	0,250	980,37 178,56	245,09 44,64
		<i>Total</i>	Lei			1 249,21
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			249,19
		<i>Total</i>				1 498,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			7,72
		<i>Total</i>				1 506,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			120,49
		<i>Total</i>				1 626,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			48,80
		Total Capitulul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 675,41 1 038,29
		2. Capitulul 2. Lucrari de montare				
4	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,300	2 553,00 307,50	765,90 92,25
5	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,300	1 833,38 635,41	550,01 190,62
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,300	2 209,93 301,93	662,98 90,58
7	Pretul firmei	Cablu АПВзБбШп-3x4 mm2	m	20,000	26,96 0,00	539,20 0,00
8	Pretul firmei	Cablu ВВГ -3x1,5mm2	m	3,000	8,72 0,00	26,16 0,00
9	404-23	Caramida	buc	65,000	3,24 0,00	210,60 0,00
10	408-93	Nisip	m3	1,500	220,00 0,00	330,00 0,00
11	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	6,000	120,24 63,54	721,43 381,24
12	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	13,500	6 167,64 2 393,21	83 263,12 32 308,31
13	590-1007	Conductor ВПВ-1x10	m	900,000	7,14 0,00	6 426,00 0,00
14	590-1008	Conductor ВПВ-1x1,5	m	450,000	2,25 0,00	1 012,50 0,00
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	0,100	561,51 260,19	56,15 26,02

1	2	3	4	5	6	7
16	590-4010	Conductor ПВ3-1,5 мм2	м	10,000	1,84 0,00	18,40 0,00
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc	1,000	300,20 109,92	300,20 109,92
18	11-06-001-02	Statia"Поток-5,0 кВт"	buc	1,000	1 411,35 364,55	1 411,35 364,55
19	11-02-002-01	Датчик сухого хода	buc	1,000	98,50 95,54	98,50 95,54
20	11-02-002-01	Манометру ЭКМ-1У	buc	1,000	98,50 95,54	98,50 95,54
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime,КМПн2/7	buc	1,000	300,20 109,92	300,20 109,92
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B3A	buc	1,000	509,31 72,35	509,31 72,35
23	08-03-526-2	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,000	595,26 107,60	595,26 107,60
24	Pretul firmei	Sina 8/1	buc	1,000	48,00 0,00	48,00 0,00
25	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,060	4 982,59 1 924,77	298,96 115,49
		<i>Total</i>	Lei			98 242,75
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			8 198,38
		<i>Total</i>				106 441,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 871,47
		<i>Total</i>				108 312,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			17 079,97
		<i>Total</i>				125 392,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 761,78
		Total Capitulul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				129 154,35 34 159,94
		3. Capitulul 3. Utilaj				
26	Pretul	Dulap ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc	1,000	705,20	705,20

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
27	Pretul firmei	Стация управления погружным насосом " Поток-5,0кВт"	buc	1,000	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
28	Pretul firmei	Датчик сухого хода	buc	1,000	1 242,40 0,00	1 242,40 0,00
29	Pretul firmei	Манометру ЭКМ-1У	buc	1,000	769,60 0,00	769,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 917,20
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				4 917,20

		Total	Lei	135 747
		TVA	20 %	27 149
		Total deviz: Inclusiv salariu		162 896 <hr/> 35 198

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din s. Straseni N17/17-A-
AEE**

Investitor Primaria Lozova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitul 1. Lucrari de constructii				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			146,10 146,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,860000	46,38	132,65
	7137010011500	Electrician	h-om	0,290000	46,38	13,45
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			47,00 44,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970000	46,38	44,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100000	20,14	2,01
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...	m3			980,37 178,56
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450000	46,38	160,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400000	46,38	18,55
	2663102100000	Beton B-7,5	m3	1,025000	700,00	728,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100000	20,14	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250000	250,00	62,50
		2. Capitul 2. Lucrari de montare				
4	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 553,00 307,50
	1	Muncitor	h-om	6,630000	46,38	307,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,990000	250,00	1 247,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,990000	200,00	998,00
5	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 833,38 635,41
	1	Muncitor	h-om	13,700000	46,38	635,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000040	15 000,00	0,60
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000800	144 000,00	115,20
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010000	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200	t	0,001000	15 000,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime 4-5 mm				
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000060	41 250,00	2,48
	1019852	Vopsea	kg	0,250000	38,00	9,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	8 000,00	66,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041000	1 360,00	55,76
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	110,00	1,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220000	125,00	402,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220000	63,30	203,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	200,00	78,00
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 209,93
						301,93
	1	Muncitor	h-om	6,510000	46,38	301,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,240000	250,00	1 060,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,240000	200,00	848,00
7	Pretul firmei	Cablu АПВзБ6Шп-3x4 mm2	m			26,96
						0,00
	00111351	Cablu АПВзБ6Шп-3x4 mm2	m	1,000000	26,96	26,96
8	Pretul firmei	Cablu ВВГ -3x1,5mm2	m			8,72
						0,00
	00111315	Cablu ВВГ -3x1,5mm2	m	1,000000	8,72	8,72
9	404-23	Caramida	buc			3,24
						0,00
	0011140423	Caramida	buc	1,000000	3,24	3,24
10	408-93	Nisip	m3			220,00
						0,00
	001140893	Nisip	buc	1,000000	220,00	220,00
11	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			120,24
						63,54
	1	Muncitor	h-om	1,370000	46,38	63,54
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,000800	16 800,00	13,44
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000010	28 000,00	0,28
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002040	8 000,00	16,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010000	1 360,00	13,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050000	91,00	4,55
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,180000	20,80	3,74
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002400	110,00	0,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	200,00	2,00
12	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			6 167,64
						2 393,21
	1	Muncitor	h-om	51,600000	46,38	2 393,21
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,007000	5 522,40	38,66
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000650	24 875,00	16,17
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011000	15 000,00	165,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,750000	42,00	73,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,500000	10,00	45,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,500000	60,00	150,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,500000	6,00	27,00
	1019852	Vopsea	kg	0,400000	38,00	15,20
	5009031	Scoabe	10 buc	16,500000	10,00	165,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,400000	5,00	122,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002040	8 000,00	16,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,410000	1 360,00	557,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,030000	110,00	3,30
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,830000	900,00	747,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009816	Fisie de montaj	M	34,000000	14,96	508,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,250000	250,00	62,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,700000	25,00	617,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,470000	98,50	243,29
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,030000	25,00	150,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,250000	200,00	50,00
13	590-1007	Conductor БПБ-1x10	M			7,14
						0,00
	005901007	Conductor БПБ-1x10	M	1,000000	7,14	7,14
14	590-1008	Conductor БПБ-1x1,5	M			2,25
						0,00
	005901008	Conductor БПБ-1x1,5	M	1,000000	2,25	2,25
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			561,51
						260,19
	1	Muncitor	h-om	5,610000	46,38	260,19
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000430	703,60	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,020000	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310000	190,00	58,90
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800000	23,12	18,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050000	2 312,00	115,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	1 360,00	27,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160000	91,00	14,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	200,00	2,00
16	590-4010	Conductor ПБ3-1,5 мм2	M			1,84
						0,00
	005904010	Conductor ПБ3-1,5 мм2	M	1,000000	1,84	1,84
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЛУ "Ascont-Plus" SRL	buc			300,20
						109,92
	1	Muncitor	h-om	2,370000	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100000	24,88	2,49
	1019852	Vopsea	kg	0,020000	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070000	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710000	98,50	69,94
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220000	250,00	55,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220000	120,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070000	200,00	14,00
18	11-06-001-02	Statia"Порок-5,0 кВт"	buc			1 411,35
						364,55
	1	Muncitor	h-om	7,860000	46,38	364,55
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000010	11 936,00	0,12
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014000	12 000,00	168,00
	1011292	White-spirit	t	0,000010	20 550,00	0,21
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000240	42 000,00	10,08
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,237800	24,88	5,92
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000000	65,00	650,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000010	32 444,00	0,32
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000020	37 780,00	0,76
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000000	22,00	132,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,080000	250,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,230000	98,50	22,66
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070000	25,00	26,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,050000	200,00	10,00
19	11-02-002-01	Датчик сухого хода	buc			98,50
						95,54
	1	Muncitor	h-om	2,060000	46,38	95,54
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035000	24,88	0,87
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042000	49,73	2,09
20	11-02-002-01	Манометру ЭКМ-1У	buc			98,50
						95,54
	1	Muncitor	h-om	2,060000	46,38	95,54
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035000	24,88	0,87
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042000	49,73	2,09
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПн2/7	buc			300,20
						109,92
	1	Muncitor	h-om	2,370000	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100000	24,88	2,49
	1019852	Vopsea	kg	0,020000	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070000	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710000	98,50	69,94
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220000	250,00	55,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220000	120,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070000	200,00	14,00
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/В3А	buc			509,31
						72,35
	1	Muncitor	h-om	1,560000	46,38	72,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070000	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001000	126,00	0,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049000	24,88	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220000	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014000	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220000	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006000	69,00	0,41
	1019852	Vopsea	kg	0,036000	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001000	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100000	45,00	274,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000000	80,40	80,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	1 360,00	27,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001000	28,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006000	17,60	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012000	91,00	1,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002000	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130000	98,50	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040000	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002000	200,00	0,40
23	08-03-526-2	Сумеречный выключатель с фотореле	buc			595,26
						107,60
	1	Muncitor	h-om	2,320000	46,38	107,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070000	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004000	126,00	0,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380000	24,88	9,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220000	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014000	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220000	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014000	69,00	0,97
	1019852	Vopsea	kg	0,047000	38,00	1,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,002000	12 500,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100000	45,00	274,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000000	80,40	80,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	1 360,00	27,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002000	28,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009000	17,60	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036000	91,00	3,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005000	250,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130000	98,50	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040000	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200000	125,00	25,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005000	200,00	1,00
24	Pretul firmei	Sina 8/1	buc			48,00
						0,00
	001142222	Sina 8/1	buc	1,000000	48,00	48,00
25	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			4 982,59
						1 924,77
	1	Muncitor	h-om	41,500000	46,38	1 924,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002100	15 000,00	31,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050000	42,00	44,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,820000	60,00	49,20
	1019852	Vopsea	kg	0,680000	38,00	25,84
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,650000	100,00	65,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,020000	88,00	89,76
	5009031	Scoabe	10 buc	4,100000	10,00	41,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,000000	80,40	643,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080000	2 312,00	184,96
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,032000	285,60	9,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,800000	250,00	200,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,800000	25,00	670,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,420000	98,50	632,37
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,470000	25,00	211,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,800000	200,00	160,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
26	Pretul firmei	Dulap ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc			705,20
						0,00
	0011163	Dulap ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc	1,000000	705,20	705,20
27	Pretul firmei	Статя управления погружным насосом " Поток-5,0кВт"	buc			2 200,00
						0,00
	00115380	Статя управления погружным насосом " Поток-5,0кВт"	buc	1,000000	2 200,00	2 200,00
28	Pretul firmei	Датчик сухого хода	buc			1 242,40
						0,00
	0012632011	Датчик сухого хода	buc	1,000000	1 242,40	1 242,40
29	Pretul firmei	Манометру ЭКМ-1У	buc			769,60
						0,00
	001129318	Манометру ЭКМ-1У	buc	1,000000	769,60	769,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Straseni N17/17-A-AEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Retele КЛ-0,4КВ**

Valoarea de deviz 162 896 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	736,523	46,38	34 159,937
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,863	46,38	40,003
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1,508	46,38	69,941
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,916	46,38	923,704
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,638
Total manopera						35 198

Materiale:

1.	00111315	Cablu ВВГ -3x1,5mm2	m	3,000	8,72	26,160
2.	00111351	Cablu АПвзБбШп-3x4 mm2	m	20,000	26,96	539,200
3.	0011140423	Caramida	buc	65,000	3,24	210,600
4.	0011163	Dulap ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc	1,000	705,20	705,200
5.	001129318	Manometru ЭКМ-1У	buc	1,000	769,60	769,600
6.	001140893	Nisip	buc	1,500	220,00	330,000
7.	001142222	Sina 8/1	buc	1,000	48,00	48,000
8.	00115380	Статия управления погружным насосом " Поток-5,0кВт"	buc	1,000	2 200,00	2 200,000
9.	0012632011	Датчик сухого хода	buc	1,000	1 242,40	1 242,400
10.	005901007	Conductor ВПВ-1x10	m	900,000	7,14	6 426,000
11.	005901008	Conductor ВПВ-1x1,5	m	450,000	2,25	1 012,500
12.	005904010	Conductor ПВ3-1,5 мм2	m	10,000	1,84	18,400
13.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,005	16 800,00	80,640
14.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	28 000,00	1,680
15.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	15 000,00	2,070
16.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	11 936,00	0,119
17.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	144 000,00	34,560
18.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	12 000,00	168,000
19.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,095	5 522,40	521,867

20.	1011292	White-spirit	t	0,000	20 550,00	0,205
21.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,009	24 875,00	218,278
22.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	42 000,00	10,080
23.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,003	15 000,00	45,000
24.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,149	15 000,00	2 232,000
25.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	703,60	0,030
26.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	41 250,00	0,743
27.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	24,028	42,00	1 009,176
28.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	126,00	0,630
29.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,629	24,88	15,649
30.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,070	24,88	1,742
31.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	24,88	5,917
32.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	63,190	10,00	631,900
33.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	33,827	60,00	2 029,632
34.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	63,190	6,00	379,140
35.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	69,00	1,380
36.	1019852	Vopsea	kg	5,641	38,00	214,350
37.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,084	49,73	4,177
38.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,039	100,00	3,900
39.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	65,00	650,000
40.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	32 444,00	0,324
41.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	37 780,00	0,756
42.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	22,00	132,000
43.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	12 500,00	37,500
44.	2663102100000	Beton B-7,5	m3	0,260	700,00	182,066
45.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,520	20,14	10,473
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	20,14	0,511
47.	5009030	Flanse	10 buc	0,061	88,00	5,386
48.	5009031	Scoabe	10 buc	222,996	10,00	2 229,960
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,031	190,00	5,890
50.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,080	23,12	1,850
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc	330,620	5,00	1 653,100
52.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	45,00	549,000
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	2,480	80,40	199,392
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,042	8 000,00	338,208
55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,010	2 312,00	22,658
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	5,649	1 360,00	7 683,048
57.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	28,00	0,084
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,422	110,00	46,451
59.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,002	285,60	0,548
60.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	11,205	900,00	10 084,500
61.	5009816	Fisie de montaj	m	459,000	14,96	6 866,640
62.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,080	20,80	22,464
63.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,015	17,60	0,264
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,364	91,00	33,124
		Total materiale de constructii				51 897

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,597	250,00	1 649,250
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,966	125,00	120,750
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,966	63,30	61,148
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	335,058	25,00	8 376,450
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	35,640	98,50	3 510,560
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	250,00	110,000
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	120,00	52,800
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,150	15,00	2,250
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	25,00	2,000
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070	25,00	26,750
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	81,913	25,00	2 047,830
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,062	250,00	15,625
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	125,00	25,000
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,050	200,00	10,000
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,517	200,00	1 303,400
		Total utilaje de construcții				17 314

Total	Lei	135 747
TVA	20 %	27 149

Total deviz:**162 896**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)